
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 15729 0,68 0,01 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,13 0,30 0,00 0,00 0,40 0,33 0,00 0,00 0,00 0,10 0,30 0,00 0,30 0,10 0,20 0,00 6 2,0

Minimum 68 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 1762 0,05 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,10 0,06 0,00 0,00 0,00 0,01 0,17 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Percentile (75%) 2074 0,03 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (50%) / Median 1364 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Percentile (25%) 884 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 301250 163 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 1 0 0 96 32 0 0 0 10 171 0 10 6 2 0 171 171

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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10405 B Güssing 3610 1,0 / 2 1997 W4 W1 Bed

GZ 2022-

02 Preis 

HBLW & 

FW ecole 

güssing

5 L02

10309 B Neufeld an der Leitha 3642 2,0 / 1 2001 W2 W1 X Bed KLAR! 6 L02

10416 B Strem 921 1,0 / 2 2009 W4 W1 Bed 4 L02

10304 B Hornstein 3270 2,0 / 2 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% W2 W1 X Bed
Dorferneu

erung 

2019-05

6 L02

10606 B Mattersburg 7514 2,0 / 3 2003 BB W1 Um nein

Stadtentwi

cklungspla

n (STEP 

2030)

6 L02

10101 B Eisenstadt 15729 1,5 / 4 2002
Bed 

Car

Bodensch

utzrichtlini

e

Veranst. 

2019-10

2023-02-

06 GR 

beschlie

ßt  

Fachkon

zept 

Klimasch

utz

5 L01

10717 B Parndorf 5326 1,0 / 3 2013 Bed
Umwelt 

Anwalt
3 L01

10908 B Kohfidisch 1437 5,0 / 5 W4 W1 Bed
Verein 

OpenLand

LAB 

4 L01

10504 B Jennersdorf 4143 1,5 / 2 X Bed
Bienenfreu

ndlich 

BeeFit

3 L01

10420 B Großmürbisch 226 1,5 / 5 W4 W1 Bed 3 L01

10421 B Inzenhof 331 5,0 / 3 W4 W1 Bed 3 L01

10406 B Güttenbach 872 - 2002 W4 W1 Bed 4 L01

10409 B Neuberg im Burgenland 960 - W4 W1 Bed

2018-05 

VS 

Klimabünd

nis

4 L01

10903 B Deutsch Schützen-Eisenberg 1071 5,0 / 4 W4 W1 Bed 3 L01

10426 B Bildein 338 - 2009 W4 W1 Bed 4 L01

10413 B Sankt Michael im Burgenland 1010 - 2010 W4 W1 Bed 4 L01

10404 B Gerersdorf-Sulz 1033 5,0 / 5 W4 W1 Bed 3 L01

10407 B Heiligenbrunn 741 5,0 / 5 W4 W1 Bed 3 L01

10602 B Forchtenstein 2777 1,5 / 4 2002 W1 Um Bed 4 L01

10610 B Rohrbach bei Mattersburg 2641 1,5 / 4 2003 W1 Um Bed 4 L01

10713 B Neusiedl am See 8917 2,0 / 2 2003 W1
Bed 

Car
3 L01

10611 B Bad Sauerbrunn 2311 1,5 / 2 2002 W1 Bed 3 L01

10410 B Neustift bei Güssing 446 W4 W1 Bed 3 L01

10931 B Badersdorf 288 - W4 W1 Bed 3 L01

10403 B Eberau 917 - W4 W1 Bed 3 L01

10503 B Heiligenkreuz im Lafnitztal 1283 - W4 W1 Bed 3 L01

10422 B Kleinmürbisch 230 - W4 W1 Bed 3 L01

10428 B Moschendorf 379 - W4 W1 Bed 3 L01

10417 B Tobaj 1388 - W4 W1 Bed 3 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10405
https://www.guessing.co.at/index.php/erneuerbare-energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Güssing
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10309
https://www.neufeld-leitha.at/umwelt-klima/klimaenergiemodell-region
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neufeld_an_der_Leitha
https://neufeld-leitha.at/uploads/files/block/3341314084571c75416e3a440cd67c1a.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10416
https://www.strem.co.at/system/web/sonderseite.aspx?menuonr=225157598&detailonr=225157598
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Strem
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10304
https://www.hornstein.at/burgerservice/umwelt/bekenntnis-zum-klimaschutz
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hornstein
https://www.hornstein.at/uploads/files/block/e0250248dcd68be008089f1eb6f18982.pdf
https://www.hornstein.at/uploads/files/block/e0250248dcd68be008089f1eb6f18982.pdf
https://www.hornstein.at/uploads/files/block/e0250248dcd68be008089f1eb6f18982.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10606
https://mattersburg.gv.at/de/umwelt-natur/umweltprojekte/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Mattersburg
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.mattersburg.gv.at/stadt-mattersburg/step-2030.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10101
https://www.eisenstadt.gv.at/leben/klimabuendnis/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenstadt
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenstadt
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente/Verordnungen_und_Gesetze/Bodenschutzrichtlinien_-_25.03.2019.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente/Verordnungen_und_Gesetze/Bodenschutzrichtlinien_-_25.03.2019.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente/Verordnungen_und_Gesetze/Bodenschutzrichtlinien_-_25.03.2019.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/ePaper/Amtsblatt-2019-10/files/assets/common/downloads/publication.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/ePaper/Amtsblatt-2019-10/files/assets/common/downloads/publication.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10717
http://www.gemeinde-parndorf.at/de/umwelt_natur/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Parndorf
http://www.gemeinde-parndorf.at/de/umwelt_natur/umwelt_anwalt/
http://www.gemeinde-parndorf.at/de/umwelt_natur/umwelt_anwalt/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10908
http://www.kohfidisch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kohfidisch
http://www.kohfidisch.at/index.php/sonstige-vereine.html
http://www.kohfidisch.at/index.php/sonstige-vereine.html
http://www.kohfidisch.at/index.php/sonstige-vereine.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10504
https://www.jennersdorf.eu/unsere-stadt/efre-projekt-in-jennersdorf/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Jennersdorf
https://www.jennersdorf.eu/mb/wp-content/uploads/2023/04/Zeitung_Ostern_2023.pdf
https://www.jennersdorf.eu/mb/wp-content/uploads/2023/04/Zeitung_Ostern_2023.pdf
https://www.jennersdorf.eu/mb/wp-content/uploads/2023/04/Zeitung_Ostern_2023.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10420
https://www.grossmuerbisch.at/OeKO-Energie/Photovoltaikanlagen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Großmürbisch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10421
https://www.inzenhof.at/energie-und-umweltmassnahmen-in-der-oekoenergieland-gemeinde-inzenhof/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Inzenhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10406
https://www.guettenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Güttenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10409
https://www.neuberg-bgld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuberg_im_Burgenland
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.neuberg-bgld.at/gemeinde/index.php/gemeinde/suchen?searchword=erneuerbare%20Energie&ordering=newest&searchphrase=all&limit=20
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10903
https://deutsch-schuetzen.at/2022/06/20/die-klimawandelanpassungsmodellregion-klar-oekoenergieland-geht-in-die-umsetzungsphase/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Schützen-Eisenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10426
https://bildein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Bildein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10413
https://www.st.michael-bgld.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Michael_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10404
https://www.gerersdorf-sulz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerersdorf-Sulz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10407
https://www.heiligenbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10602
https://www.forchtenstein.at/leben-in-forchtenstein/klar-region-rosalia-kogelberg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Forchtenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10610
https://www.rohrbach-bm.at/natur-umwelt/klar-rosalia-kogelberg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrbach_bei_Mattersburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10713
https://www.neusiedlamsee.at/gemeinde/umwelt-verkehr/projekte/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Neusiedl_am_See
https://www.mobil-am-land.at/content/Neusiedl_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10611
https://www.bad-sauerbrunn.at/system/web/news.aspx?detailonr=225221035&menuonr=225141065&noseo=1
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Sauerbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10410
http://www.neustift-bei-güssing.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift_bei_Güssing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10931
https://www.badersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Badersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10403
https://eberau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10503
https://www.heiligenkreuz-lafnitztal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenkreuz_im_Lafnitztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10422
https://www.kleinmuerbisch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleinmürbisch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10428
https://www.moschendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Moschendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10417
http://www.tobaj.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Tobaj
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10316 B Steinbrunn 3069 5,0 / 5 W2 W1 Bed
GZ 2023-

07 

Workshop

4 L01

10707 B Gols 4011 1,0 / 3 2019 W1 Bed 3 L01

10322 B Zillingtal 1005 - W2 W1 X Bed 4 L01

10601 B Draßburg 1230 5,0 / 4 W1 Um X Bed 4 L01

10917 B Oberwart 7998 5,0 / 5 1998 I X Bed
Bebauung

srichtl. 

2021-12

5 L01

10508 B Rudersdorf 2208 1,5 / 5 W3 X Bed 3 L01

10612 B Schattendorf 2406 1,7 / 3 W1 Bed 2 L01

10604 B Loipersbach im Burgenland 1205 - W1 Bed Infoabend 3 L01

10306 B Leithaprodersdorf 1217 2,0 / 5 2009 W2 Bed 3 L01

10318 B Wimpassing an der Leitha 1734 - W2 W1 nein 3 L01

10910 B Loipersdorf-Kitzladen 1366 - 2008 I Bed
Flächenwi

dmungspl

an 2022

4 L01

10427 B Rauchwart 464 1,5 / 5 W2 Bed 2 L01

10902 B Bernstein 2141 1,0 / 4 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% I Bed 3 L01

10609 B Pöttsching 3096 - 2002 W2 Bed 3 L01

10303 B Großhöflein 2091 - W2 X Bed 3 L01

10414 B Stegersbach 2744 - 2003 W2 Bed 3 L01

10803 B Frankenau-Unterpullendorf 1090 1,0 / 4 Bed 1 L01

10509 B Sankt Martin an der Raab 1962 1,0 / 4 Bed 1 L01

10618 B Zemendorf-Stöttera 1283 1,5 / 3 Bed 1 L01

10816 B Oberpullendorf 3286 1,5 / 5 2008 I X Bed 4 L01

10724 B Zurndorf 2279 - Bed
ÖEK 2015-

05
2 L01

10907 B Kemeten 1549 5,0 / 5 W2 Bed 2 L01

10411 B Olbendorf 1490 5,0 / 5 W2 Bed 2 L01

10412 B Ollersdorf im Burgenland 944 5,0 / 5 W2 Bed 2 L01

10805 B Horitschon 1821 1,0 / 5 2005 I Bed 3 L01

10709 B Illmitz 2365 - 2004 W1 Bed 3 L01

10932 B Schandorf 279 2,0 / 4 2005 Bed 2 L01

10715 B Pama 1282 2,0 / 3 Bed 1 L01

10801 B Deutschkreutz 3180 1,0 / 5 2007 Bed 2 L01

10617 B Baumgarten 919 2,0 / 3 W1 nein 2 L01

10401 B Bocksdorf 811 - W2 Bed 2 L01

10402 B Burgauberg-Neudauberg 1469 - W2 Bed 2 L01

10418 B Hackerberg 373 - W2 Bed 2 L01

10408 B Kukmirn 2004 - W2 Bed 2 L01

10909 B Litzelsdorf 1151 - W2 Bed 2 L01

10308 B Müllendorf 1469 - W2 Bed 2 L01

10723 B Winden am See 1394 1,5 / 4 I Bed 2 L01

10301 B
Breitenbrunn am Neusiedler 

See
1932 1,7 / 4 I Bed 2 L01

10918 B Pinkafeld 5939 - 2002 I inakt. Bed 4 L01

10419 B Wörterberg 534 1,7 / 4 Bed 1 L01

10320 B Loretto 516 2,0 / 4 Bed 1 L01

10701 B Andau 2300 - W1 Bed 2 L01

10702 B Apetlon 1754 - W1 Bed 2 L01

10705 B Frauenkirchen 2932 - W1 Bed 2 L01

10708 B Halbturn 1914 - W1 Bed 2 L01

10716 B Pamhagen 1518 - W1 Bed 2 L01

10718 B Podersdorf am See 2193 - W1 Bed 2 L01

10719 B Sankt Andrä am Zicksee 1386 - W1 Bed 2 L01

10720 B Tadten 1191 - W1 Bed 2 L01

10722 B Weiden am See 2614 - W1 Bed 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10316
https://www.steinbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinbrunn
https://www.steinbrunn.at/uploads/files/block/7df9d418f79cbb9c4cc058ac4771bd09.pdf
https://www.steinbrunn.at/uploads/files/block/7df9d418f79cbb9c4cc058ac4771bd09.pdf
https://www.steinbrunn.at/uploads/files/block/7df9d418f79cbb9c4cc058ac4771bd09.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10707
https://www.gols.at/efre/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Gols
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10322
https://www.zillingtal.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zillingtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10601
https://www.drassburg.gv.at/drassburg--1--feber-2024---klar-fachvortraege---nachhaltiges-und--klima--fittes-bauen.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Draßburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10917
https://www.oberwart.gv.at/stadt/neuigkeiten/detail/siegerprojekt-wettbewerb-freiraumplanung-stadtzentrum
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberwart
https://www.oberwart.gv.at/images/stories/buergerservice/Gebuehren_Verordnungen/Bebauungsrichtlinien_Oberwart_2030.pdf
https://www.oberwart.gv.at/images/stories/buergerservice/Gebuehren_Verordnungen/Bebauungsrichtlinien_Oberwart_2030.pdf
https://www.oberwart.gv.at/images/stories/buergerservice/Gebuehren_Verordnungen/Bebauungsrichtlinien_Oberwart_2030.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10508
https://www.rudersdorf.at/Wirtschaft,-Tourismus-Vereine/Monitoring-Photovoltaikanlage/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rudersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10612
https://www.schattendorf.at/gemeindeleben/wirtschaft-infrastruktur/smart-region-kogelberg/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Schattendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10604
https://www.loipersbach.info
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Loipersbach_im_Burgenland
https://www.loipersbach.info/aktuelles/details/informationsabend-bodenschutz-wasserrueckhalt-138
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10306
https://www.leithaprodersdorf.at/die-gemeinde/klimaschutz/erneuerbare-stromzentrale-leithaprodersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://www.mobil-am-land.at/content/Leithaprodersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10318
https://www.wimpassing-leitha.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Wimpassing_an_der_Leitha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10910
https://gemeinde.loipersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Loipersdorf-Kitzladen
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10427
https://rauchwart.at/photovoltaikanlage/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Rauchwart
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10902
http://www.bernstein.gv.at/index.php/energieeffiziente-gemeinden.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Bernstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10609
http://www.poettsching.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöttsching
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10303
https://www.grosshoeflein.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Großhöflein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10414
https://gemeinde.stegersbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Stegersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10803
https://www.frankenau-unterpullendorf.gv.at/Baumlehrpfad
https://www.mobil-am-land.at/content/Frankenau-Unterpullendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10509
https://st-martin-raab.at/?aktuelles=efre-projekt-sankt-martin-an-der-raab
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10618
https://www.zemendorf-stoettera.at/projekte/efre
https://www.mobil-am-land.at/content/Zemendorf-Stöttera
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10816
https://www.oberpullendorf.gv.at/rathaus-stadt/klimabuendnis/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberpullendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10724
https://www.zurndorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Zurndorf
https://www.zurndorf.at/images/uploaded_files/2ac65c5e658ec1014da299374e3b158f.pdf
https://www.zurndorf.at/images/uploaded_files/2ac65c5e658ec1014da299374e3b158f.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10907
https://www.kemeten.gv.at/fileadmin/GemeindeKemeten/Aktuelles/Neuigkeiten/EFRE_Vorlage_A3-Plakat_Word-1.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Kemeten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10411
https://www.olbendorf.at/projekte-in-der-gemeinde-olbendorf-im-rahmen-des-efre-programms--investitionen-in-wachstum-und-beschaeftigung-oesterreich-2014-2020-.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Olbendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10412
https://www.ollersdorf-burgenland.at/nachrichten/ollersdorf-vorreiter-fuer-klimawandel-und-energieeffizienz/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Ollersdorf_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10805
https://www.horitschon.at/?Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Horitschon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10709
https://www.gemeinde-illmitz.at/de/startseite.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Illmitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10932
https://www.schandorf.at/buergerservice/e-ladestationen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schandorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10715
https://www.gemeinde-pama.at/windparkanlagen/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pama
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10801
https://www.deutschkreutz.at/aktuelles.html#ueb27
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutschkreutz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10617
https://baumgarten.gv.at/onlineformulare/e-foerderung-gemeinde/index.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Baumgarten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10401
https://www.bocksdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Bocksdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10402
https://www.burgauberg-neudauberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Burgauberg-Neudauberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10418
https://www.hackerberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Hackerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10408
https://kukmirn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Kukmirn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10909
https://www.litzelsdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Litzelsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10308
https://www.muellendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://www.mobil-am-land.at/content/Müllendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10723
https://www.winden.at/gemeinde/energie-und-umweltma%C3%9Fnahmen/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Winden_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10301
https://www.breitenbrunn.at/gemeinde/dorferneuerung/vision-2020/
https://www.breitenbrunn.at/gemeinde/dorferneuerung/vision-2020/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenbrunn_am_Neusiedler_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10918
https://www.pinkafeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinkafeld-riedlingsdorf-klimawandelanpassungsmassnahmen-gegen-trockenheit
https://www.mobil-am-land.at/content/Pinkafeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10419
https://www.woerterberg.at/wp-content/uploads/2023/04/Beilage_Umweltliebe_Mitteilungsblatt_Nr.-03_April-2023.pdf
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörterberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10320
https://www.gemeinde-loretto.at/gemeinde/burgerservice/energieberatung
https://www.mobil-am-land.at/content/Loretto
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10701
https://www.andau-gemeinde.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Andau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10702
https://gemeinde-apetlon.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Apetlon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10705
https://www.frauenkirchen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Frauenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10708
https://www.halbturn.com
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Halbturn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10716
https://www.gemeinde-pamhagen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Pamhagen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10718
http://www.gemeindepodersdorfamsee.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Podersdorf_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10719
https://www.xn--gemeinde-standr-flb.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Andrä_am_Zicksee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10720
https://www.tadten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Tadten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10722
https://www.weiden-see.at/home
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiden_am_See
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10823 B Weppersdorf 1894 - Bed

2020-05-

27 GR 

„Klima 

Vorbildg

emeinde

“

2 L01

10826 B Unterrabnitz-Schwendgraben 640 - 1998 Bed 2 L01

10726 B Potzneusiedl 652 1,5 / 5 Bed 1 L01

10919 B Rechnitz 2997 - 2001 I Bed 3 L01

10619 B Krensdorf 640 - 2002 Bed 2 L01

10916 B Oberschützen 2471 - 2003 I Bed 3 L01

10920 B Riedlingsdorf 1656 - I inakt. Bed 3 L01

10901 B Bad Tatzmannsdorf 1647 - 2004 I Bed 3 L01

10905 B Großpetersdorf 3612 - Bed
Zukunftspr

ofil
2 L01

10511 B Königsdorf 770 - X Bed 2 L01

10302 B Donnerskirchen 1844 2,0 / 5 I Bed 2 L01

10311 B Oslip 1312 - 2004 Bed 2 L01

10820 B Ritzing 922 2008 I Bed 3 L01

10819 B Raiding 895 - 2008 I Bed 3 L01

10821 B Steinberg-Dörfl 1299 - 2007 Bed 2 L01

10714 B Nickelsdorf 1855 5,0 / 4 Bed 1 L01

10804 B Großwarasdorf 1364 - 2010 I Bed 3 L01

10828 B Oberloisdorf 806 - 2009 Bed 2 L01

10608 B Pöttelsdorf 754 - Um nein 2 L01

10614 B Sigleß 1182 - Um nein 2 L01

10923 B Stadtschlaining 1965 2016 I Bed 3 L01

10912 B Markt Allhau 1907 5,0 / 5 Bed 1 L01

10315 B Siegendorf 3248 5,0 / 5 Bed 1 L01

10711 B Kittsee 3630 - 2017 Bed 2 L01

10807 B Kobersdorf 1893 - 2019 I Bed 3 L01

10913 B Markt Neuhodis 671 I Bed 2 L01

10921 B Rotenturm an der Pinka 1455 I Bed 2 L01

10922 B Schachendorf 750 Bed 1 L01

10827 B Weingraben 358 Bed 1 L01

10323 B Zagersdorf 1147 Bed 1 L01

10930 B Jabing 732 - I Bed 2 L01

10710 B Jois 1631 - I Bed 2 L01

10808 B Lackenbach 1160 - I Bed 2 L01

10824 B Lackendorf 606 - I Bed 2 L01

10809 B Lockenhaus 2068 - I Bed 2 L01

10914 B Mischendorf 1484 - I Bed 2 L01

10813 B Neckenmarkt 1660 - I Bed 2 L01

10814 B Neutal 1130 - I Bed 2 L01

10312 B Purbach am Neusiedler See 2984 - I Bed 2 L01

10822 B Stoob 1350 - I Bed 2 L01

10825 B Unterfrauenhaid 652 - I Bed 2 L01

10924 B Unterkohlstätten 977 - I Bed 2 L01

10925 B Unterwart 973 - I Bed 2 L01

10926 B Weiden bei Rechnitz 821 - I Bed 2 L01

10616 B Antau 806 - Bed 1 L01

10704 B Deutsch Jahrndorf 645 - Bed 1 L01

10501 B Deutsch Kaltenbrunn 1743 - Bed 1 L01

10802 B Draßmarkt 1371 - Bed 1 L01

10727 B Edelstal 804 - Bed 1 L01

10502 B Eltendorf 922 - Bed 1 L01

10706 B Gattendorf 1469 - Bed 1 L01

10904 B Grafenschachen 1221 - Bed 1 L01

10906 B Hannersdorf 744 - Bed 1 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10823
https://www.weppersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Weppersdorf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.weppersdorf.at/downloads/gemeindenachrichten/gemeindenachrichten_1_2020_805.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10826
https://www.unterrabnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterrabnitz-Schwendgraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10726
https://www.potzneusiedl.at/betriebe/windpark/
https://www.mobil-am-land.at/content/Potzneusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10919
https://www.rechnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Rechnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10619
https://www.krensdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Krensdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10916
https://www.oberschuetzen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberschützen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10920
https://www.riedlingsdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinkafeld-riedlingsdorf-klimawandelanpassungsmassnahmen-gegen-trockenheit
https://www.mobil-am-land.at/content/Riedlingsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10901
https://www.bad-tatzmannsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Tatzmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10905
https://www.grosspetersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Großpetersdorf
https://www.grosspetersdorf.at/fileadmin/user_upload/Zukunftsprofil_Grosspetersdorf_final.pdf
https://www.grosspetersdorf.at/fileadmin/user_upload/Zukunftsprofil_Grosspetersdorf_final.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10511
https://www.koenigsdorf.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Königsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10302
http://www.donnerskirchen.at/seite.mv?30-00-76-00
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Donnerskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10311
http://www.oslip.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oslip
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10820
https://ritzing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Ritzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10819
https://www.raiding-online.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Raiding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10821
https://www.steinberg-dörfl.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinberg-Dörfl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10714
https://www.nickelsdorf.gv.at/aktuelles/detail?tx_news_pi1%5Bnews%5D=344&cHash=c79ddced91e7e81b2cc440c968d81ad5
https://www.mobil-am-land.at/content/Nickelsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10804
https://www.grosswarasdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Großwarasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10828
http://www.oberloisdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberloisdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10608
https://pöttelsdorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöttelsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10614
https://www.sigless.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Sigleß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10923
https://www.stadtschlaining.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Stadtschlaining
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10912
https://www.marktallhau.gv.at/Verleihung_des_Oesterreichischen_Umweltzeichens
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Allhau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10315
https://www.siegendorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Siegendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10711
https://www.kittsee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kittsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10807
https://www.kobersdorf.at/index.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Kobersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10913
http://www.markt-neuhodis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Neuhodis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10921
0
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Rotenturm_an_der_Pinka
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10922
http://www.schachendorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schachendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10827
https://www.mobil-am-land.at/content/Weingraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10323
https://www.zagersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Zagersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10930
https://www.gemeinde-jabing.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Jabing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10710
https://www.jois.at/marktgemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Jois
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10808
https://www.gemeinde-lackenbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Lackenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10824
https://www.lackendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Lackendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10809
https://www.lockenhaus.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Lockenhaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10914
https://www.mischendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Mischendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10813
https://www.neckenmarkt.net/gemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Neckenmarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10814
https://www.neutal.at/system/web/default.aspx
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Neutal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10312
https://www.purbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Purbach_am_Neusiedler_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10822
https://www.stoob.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Stoob
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10825
https://www.unterfrauenhaid.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterfrauenhaid
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10924
https://www.unterkohlstaetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/172
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterkohlstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10925
https://www.unterwart.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterwart
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10926
https://www.weiden-rechnitz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiden_bei_Rechnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10616
https://www.antau.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Antau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10704
https://www.facebook.com/p/Gemeinde-Deutsch-Jahrndorf-100080260516580/
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Jahrndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10501
https://www.deutschkaltenbrunn.eu
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Kaltenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10802
http://www.drassmarkt.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Draßmarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10727
https://www.edelstal.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Edelstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10502
https://www.eltendorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Eltendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10706
https://www.gattendorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gattendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10904
https://www.grafenschachen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenschachen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10906
https://www.hannersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hannersdorf


Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
1C2C e5 Ausz. e5 Audit

e5 

HF1

e5 

HF2

e5 

HF3

e5 

HF4

e5 

HF5

e5 

HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 

Beitr.
BB

KC NÖ 

Bewert.

KC NÖ 

Jahr
KEM KLAR!

Pionier

stadt

GEP 

OÖ

AdieuÖl 

OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS

SDG / 

Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

10424 B Heugraben 222 - Bed 1 L01

10806 B Kaisersdorf 599 - Bed 1 L01

10305 B Klingenbach 1280 - Bed 1 L01

10810 B Lutzmannsburg 825 - Bed 1 L01

10811 B Mannersdorf an der Rabnitz 1761 - Bed 1 L01

10911 B Mariasdorf 1155 - Bed 1 L01

10812 B Markt Sankt Martin 1259 - Bed 1 L01

10605 B Marz 2080 - Bed 1 L01

10505 B Minihof-Liebau 1041 - Bed 1 L01

10506 B Mogersdorf 1171 - Bed 1 L01

10712 B Mönchhof 2189 - Bed 1 L01

10512 B Mühlgraben 385 - Bed 1 L01

10725 B Neudorf 787 - Bed 1 L01

10507 B Neuhaus am Klausenbach 931 - Bed 1 L01

10929 B Neustift an der Lafnitz 810 - Bed 1 L01

10815 B Nikitsch 1427 - Bed 1 L01

10915 B Oberdorf im Burgenland 1000 - Bed 1 L01

10310 B Oggau am Neusiedler See 1710 - Bed 1 L01

10817 B Pilgersdorf 1595 - Bed 1 L01

10818 B Piringsdorf 832 - Bed 1 L01

10425 B Rohr im Burgenland 365 - Bed 1 L01

10201 B Rust 1964 - Bed 1 L01

10313 B
Sankt Margarethen im 

Burgenland
2734 - Bed 1 L01

10314 B Schützen am Gebirge 1442 - Bed 1 L01

10415 B Stinatz 1275 - Bed 1 L01

10321 B Stotzing 832 - Bed 1 L01

10317 B Trausdorf an der Wulka 2139 - Bed 1 L01

10423 B Tschanigraben 68 - Bed 1 L01

10510 B Weichselbaum 714 - Bed 1 L01

10615 B Wiesen 2770 - Bed 1 L01

10927 B Wiesfleck 1187 - Bed 1 L01

10928 B Wolfau 1516 - Bed 1 L01

10603 B Hirm 1061 - W1 nein 2 L01

10613 B Sieggraben 1255 - W1 nein 2 L01

10721 B Wallern im Burgenland 1645 - W1 nein 2 L01

10607 B Neudörfl 4921 1,5 / 5 nein 1 L01

10319 B Wulkaprodersdorf 1952 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2002 nein 3 L01

10307 B Mörbisch am See 2218 - 2003 nein 2 L01

10703 B Bruckneudorf 3085 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10424
https://www.heugraben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Heugraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10806
http://www.kaisersdorf.com
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaisersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10305
https://klingenbach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Klingenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10810
https://www.lutzmannsburg.info
https://www.mobil-am-land.at/content/Lutzmannsburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10811
https://mannersdorf-adr.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mannersdorf_an_der_Rabnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10911
https://www.mariasdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10812
https://www.marktstmartin.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Sankt_Martin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10605
https://www.marz.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Marz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10505
https://minihof-liebau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Minihof-Liebau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10506
https://www.mogersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mogersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10712
https://www.moenchhof.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mönchhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10512
https://www.muehlgraben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühlgraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10725
https://www.neudorfbeiparndorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10507
https://www.neuhaus-klausenbach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuhaus_am_Klausenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10929
https://www.neustift-lafnitz.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift_an_der_Lafnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10815
https://nikitsch.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Nikitsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10915
https://www.oberdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberdorf_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10310
https://www.oggau.at/gemeinde
https://www.mobil-am-land.at/content/Oggau_am_Neusiedler_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10817
https://www.pilgersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Pilgersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10818
https://www.piringsdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Piringsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10425
https://www.rohr-bgld.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohr_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10201
https://www.freistadt-rust.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rust
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10313
https://www.st-margarethen.at
https://www.st-margarethen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Margarethen_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10314
https://www.schuetzen-am-gebirge.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schützen_am_Gebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10415
https://www.stinatz.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Stinatz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10321
https://www.stotzing.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Stotzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10317
https://www.trausdorf-wulka.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Trausdorf_an_der_Wulka
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10423
https://www.tschanigraben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tschanigraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10510
https://www.gemeinde-weichselbaum.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Weichselbaum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10615
https://wiesen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10927
https://www.gemeinde-wiesfleck.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesfleck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10928
https://www.gemeinde-wolfau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10603
https://www.hirm.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10613
https://www.sieggraben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Sieggraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10721
https://www.marktgemeinde-wallern-im-burgenland.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Wallern_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10607
https://www.neudoerfl.gv.at/service/umwelt/umweltgemeinderat
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudörfl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10319
https://www.wulkaprodersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wulkaprodersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10307
https://moerbisch.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mörbisch_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10703
http://www.bruckneudorf.eu
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruckneudorf

